（全国古民家再生協会東京第一支部 例会）議事録

記録日：２０１８年５月１５日

記録者：川原場

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会東京第一支部

開催日時 ２０１８年５月１５日（火） 17:30〜19:30

開催場所 クロスコープ青山 9 階大会議室

出席者
杉本・井上・岩下・山田・川崎・木下・森田・小林・水野・寺田・渡辺・福田・

下山・川原場

議事 １， 開会宣言               小林
２， 宣言文唱和
３， 出席者確認              川原場
４， 支部長挨拶              支部長
５， 前回議事録の確認
６， 議題並びに資料の確認         支部長
７， 全国報告事項             支部長

全報７−１ ２０１８年度地区会員大会に関して
全報７−２ 伝統的構法による木造建築物状況調査技術者資格に関して
全報７−３ ジャパトラ活用に関して
全報７−４ 各種スケジュールに関して
全報７−５ メルマガサービスに関して

８， 支部報告事項             支部長
支報８−１ 南・北関東会議
支報８−２ 神奈川県第二支部設立準備会
支報８−３ 伝統再築士講習 東京・福岡・岡山・浜松・新潟にて開催
支報８−４ 日の出町森田邸古民家インスペクション 3 点セットテレビ撮影
支報８−５ 茨城田中邸・熊谷木村邸インスペクション 3 点セット
支報８−６ 政治活動報告
支報８−７ 古民家推進協会 滋賀県長浜岩下邸完成

９， 確認事項               支部長
確認９−１ 5 月 20 日杉並区中島邸古民家鑑定・床下インスペクション参

加者
確認９−２ 5 月 25 日千葉第 2・第 3 支部設立総会 松戸にて開催

１０， 学習プログラム
解體新書Ⅱ Ｐ211～214 天井形状

１１， その他   井上事務局長より
１２， 閉会宣言               水野

決定事項 １． 次回ジャパトラ配布分科会６月５日（火）16:00～17:00
クロスコープ青山 2 階会議室にて開催

次月開催日時 ２０１８年６月８日（金） 18:30〜20:00

次月開催場所 クロスコープ青山 9 階小会議室

次月議事内容 未定